
   D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1306
Terça-feira, 05 de dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

sejam devidamente cumpridas, anotan-

do em registro próprio as ocorrências e 

reportando-se à autoridade competente 

quando necessária providência que não 

esteja ao seu alcance.

Saquarema, 22 de novembro de 2023.

Adriana Maria da Conceição Pereira.

Secretária Municipal dos Direitos 

dos Animais.

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO N° 008/2023 

Processo Administrativo nº 12.945/2023

Modalidade: Chamamento Público.

Contratante: Município de Saquarema.

Parceira: ONG CON-TATO Centro de 

Pesquisa e Ações Sociais e Culturais - 

CNPJ nº 03.686.998/0001-08.
Objeto: Celebração de parceria com Or-

ganização da Sociedade Civil para execu-

ção do Projeto Saquarema Viva+Espor-

tes.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Total do Termo de Colaboração: 
R$ 3.726.634,96 (três milhões, setecen-

tos e vinte e seis mil, seiscentos e trinta 

e quatro reais e noventa e seis centavos).

Dotação Orçamentária:
PT 27.122.0032.2.071;

ND 3.3.50.39.01.00;

Fonte 170401.

Data da Assinatura: 29 de novembro de 

2023.

Rafael da Costa Castro.

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 

Turismo.

 

EXTRATO DO ATO DE 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR 

DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Processo Administrativo nº 12.945/2023

Termo de Colaboração nº 008/2023.
Objeto: Celebração de parceria com Or-

ganização da Sociedade Civil para execu-

ção do Projeto Saquarema Viva+Espor-

tes.

1 – Termo de designação de servidor para 

gestão, controle e fiscalização da parceria 
celebrada, nos termos do art. 35, V, alínea 

“g”, da Lei 13.019 de 31/07/2014.

2 – Fica designado o servidor Pablo Cor-

rea da Gloria, matrícula n° 954330, para 

exercer a função de gestor do termo de 

colaboração n° 008/2023 do processo ad-

ministrativo n° 12.945/2023.

3 - Compete ao gestor do termo de co-

laboração a responsabilidade pela gestão 

com poderes de controle e fiscalização 
para monitorar e avaliar a parceria cele-

brada, mediante termo de colaboração, 

com a ONG CON-TATO Centro de Pes-

quisa e Ações Sociais e Culturais.

Saquarema, 29 de novembro de 2023. 

Rafael da Costa Castro.

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 

Turismo. 

EXTRATO DO ATO DE 
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

Processo Administrativo nº 12.945/2023

Termo de Colaboração nº 008/2023.
Objeto: Celebração de parceria com Or-

ganização da Sociedade Civil para execu-

ção do Projeto Saquarema Viva+Espor-

tes.

1 – Termo de designação de servidores 

para monitoramento, avaliação da par-

ceria celebrada, nos termos do art. 35, V, 

alínea “h”, da Lei 13.019 de 31/07/2014.

2 – Ficam designados os servidores Lu-

cas Mee Barros Cavalcante, matrícula n° 

962003 e Thallis Martinelli dos Santos, 

matrícula nº 955941, para exercerem a 

função de membros da Comissão de Mo-

nitoramento e Avaliação do Termo de Co-

laboração n° 008/2023 do processo admi-
nistrativo n° 12.945/2023.

3 - Compete aos membros da Comissão 

de Monitoramento e Avaliação do Termo 

de Colaboração a responsabilidade pela 

fiscalização, supervisão e avaliação da 
parceria celebrada, mediante termo de 

colaboração, com a ONG CON-TATO 

Centro de Pesquisa e Ações Sociais e 

Culturais.

Saquarema, 29 de novembro de 2023. 

Rafael da Costa Castro.

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 

Turismo.

EXTRATO DO TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 13.113/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 

001/2023.

Objeto: Aquisição de mobiliário para 

atender as necessidades da Procuradoria 

Geral do Município.

Homologo o resultado do julgamento do 

respectivo procedimento licitatório, e ato 

de adjudicação às folhas 477/478, em fa-

vor da empresa Invista Business Distribui-
dora, Serviços e Locações LTDA - CNPJ 

nº 16.820.967/0001-50, situada na Rua 
Praia das Gaivotas, n° 310, Lote 35, Qua-

dra 415, Sala 01, Vilatur, Saquarema/RJ, 

para os itens de 01 e 02, no valor total de 

R$ 5.284,00 (cinco mil e duzentos e oiten-

ta e quatro reais).

Saquarema, 30 de novembro de 2023.

Claudius Valerius Malheiros Barcellos.

Procurador Geral do Município.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho Municipal 
da Cidade (CONCID), no uso das suas 

atribuições legais, CONVOCA por inter-

médio do presente Edital, os membros 

do Conselho Municipal da Cidade para 

Reunião Ordinária do CONCID, que será 
realizada no dia 14 de dezembro de 2023, 

às 14:30, no Plenário da Câmara de Vere-

adores de Saquarema.

PAUTA: 
1 – PlanMob - Plano de Mobilidade de Sa-

quarema;

2 – Plano Local de Habitação de Interesse 
Social;

3 – Assuntos Gerais.

Saquarema, 01 de dezembro de 2023.

Felipe de Oliveira Araújo

Secretário Municipal de Urbanismo / Pre-

sidente do CONCID

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO – AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 005/2023

Objeto: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de assessoria téc-

nica em serviços de contabilidade, as-

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE URBANISMO

 CÂMARA MUNICIPAL
 DE SAQUAREMA

Rectangle

Rectangle


